
ZARZĄDZENIE NR 269/21 
BURMISTRZA CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 1 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia na 2021 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
określenia wysokości oraz zasad przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w szkołach 

i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378), art.70a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215, z 2018 r. poz. 2245, oraz z 2021 r. poz. 4), §5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli ( Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie Gminy Czarna Białostocka na rok 2021 na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zostały wyodrębnione środki w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia nauczycieli w kwocie 59908,00 zł. 

2. Dokonuje się podziału środków, o których mowa w pkt. 1 pomiędzy poszczególne szkoły i przedszkole: 

Jednostka 0,8 % planowanych rocznych 
środków na wynagrodzenie 

osobowe nauczycieli 
Przedszkole „Kraina Marzeń” w Czarnej Białostockiej 8998,00 zł 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Czarnej Białostockiej 16932,00 zł 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Romualda Traugutta w Czarnej Białostockiej 19292,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Czarnej Wsi Kościelnej 14686,00 zł 
Razem 59908,00 zł 

§ 2. Ustala się : 

1. Plan, w tym wysokość dofinansowania, określonych form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
obejmujący również dyrektorów szkół i przedszkola, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2. Zasady udzielenia dofinansowania do opłat (czesnego) nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Czarna Białostocka za kształcenie, pobieranych przez placówki 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz szkoły wyższe stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkola. 

§ 4. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Jacek Chrulski 

Id: 0E476481-B7BE-45FD-B8C7-098360C1B716. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 269/21 

Burmistrza Czarnej Białostockiej 

z dnia 1 marca 2021 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI  NA ROK 
2021 

Szkoła 
Podstawowa nr 
1 w Czarnej 
Białostockiej 

Szkoła 
Podstawowa nr 
2 w Czarnej 
Białostockiej 

Szkoła 
Podstawowa 
w Czarnej Wsi 
Kościelnej 

Przedszkole 
Kraina Marzeń 
w Czarnej 
Białostockiej 

Wysokość 
dofinansowania 

Forma doskonalenia 
zawodowego nauczycieli 

PRZEWIDYWANE KOSZTY CAŁKOWITE  DOSKONALENIA % 
Wspomaganie 
szkół/przedszkola oraz sieci  
współpracy 
i samokształcenia dla 
nauczycieli  

0,00 0,00 0,00 0,00 0% 

Udział nauczycieli 
w seminariach, 
konferencjach wykładach, 
warsztatach szkoleniach, 
oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez 
placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie oraz 
inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują 
doskonalenia nauczycieli 
w tym przygotowanie 
materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych 

12432,00 12690,00 10686,00 2714,00 Do 100 %; 
100% - 

szkolenia rady 
pedagogicznej  

Udział nauczycieli 
w studiach podyplomowych 

1500,00 2000,00 1000,00 4500,00 Do 50 % 

Udział nauczycieli 
w formach kształcenia 
nauczycieli prowadzonych 
przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli 

3000,00 4602,00 3000,00 1500,00 Do 50% 

Id: 0E476481-B7BE-45FD-B8C7-098360C1B716. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 269/21 

Burmistrza Czarnej Białostockiej 

z dnia 1 marca 2021 r. 

ZASADY UDZIELENIA DOFINANSOWANIA DO OPŁAT (CZESNEGO) NAUCZYCIELOM 
ZATRUDNIONYM W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLU PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ 

CZARNA BIAŁOSTOCKA ZA KSZTAŁCENIE, POBIERANYCH PRZEZ PLACÓWKI 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI ORAZ SZKOŁY WYŻSZE 

1. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli przekazywane są do szkół i przedszkola w planie 
finansowym na dany rok budżetowy. 

2. Podziału środków dokonuje się na podstawie liczby etatów kalkulacyjnych w szkołach i przedszkolu. 

3. Szczegółowe zasady dopłat do form doskonalenia zawodowego nauczycieli, w zależności od potrzeb, 
opracowują dyrektorzy szkół i przedszkola uwzględniając: 

1) wyniki nadzoru pedagogicznego, 

2) wyniki z egzaminów, 

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej, 

4) wymagania wobec szkół i przedszkola określone w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie różnych form doskonalenia zawodowego. 

4. Dyrektorzy szkół i przedszkola w terminie do 31 października danego roku, przedkładają wnioski do 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  do organu prowadzącego na kolejny rok 
budżetowy ( załącznik nr 1 do zasad). 

5. Dyrektorzy szkół i przedszkola w terminie do 31 marca danego roku, składają do organu prowadzącego 
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania w poprzednim roku budżetowym  środków na różne formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli (załącznik nr 2 do zasad). 

6. O dofinansowanie form doskonalenia zawodowego mogą występować dyrektorzy oraz nauczyciele, 
którzy 

1) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły/ przedszkola, 

2) ukończyli szkolenie, kurs, kurs kwalifikacyjny, inną formę nadającą kwalifikacje, dany semestr studiów  
podyplomowych. 

7. Uznaje się za priorytetowe na 2021 rok i obejmuje się dofinansowaniem formy doskonalenia 
w specjalnościach związanych z: 

1)  wczesnym wspomaganiem rozwoju dzieci, 

2)  edukacją i rehabilitacją osób z niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

3)  kształtowaniem kompetencji kluczowych ze szczególnym uwzględnieniem kompetencji 
informatycznych, 

4)  realizacją pomocy psychologiczno - pedagogicznej, 

5) profilaktyką uzależnień i cyberprzemocy, 

6) budowaniem społeczności rówieśniczej, 

7) współpracą z rodzicem, 

8) przeciwdziałaniem wypaleniu zawodowego. 

8. Wysokość dofinansowania poszczególnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 r. 

Id: 0E476481-B7BE-45FD-B8C7-098360C1B716. Podpisany Strona 1



Wysokość dofinansowania Forma doskonalenia zawodowego nauczycieli 
% 

Wspomaganie szkół/przedszkola oraz sieci  współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli  

0% 

Udział nauczycieli w seminariach, konferencjach wykładach, warsztatach szkoleniach, 
oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenia nauczycieli w tym przygotowanie 
materiałów szkoleniowych i informacyjnych 

Do 100 %; 
100 % - szkolenia rady  

pedagogicznej 

Udział nauczycieli w studiach podyplomowych Do 50 % 
Udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie 
i placówki doskonalenia nauczycieli 

Do 50% 

9. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego składają w kancelarii 
Urzędu Miejskiego wniosek wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszych zasad z następującymi 
załącznikami: 

1)  kopią dyplomu ukończenia studiów / kursu kwalifikacyjnego/ innej formy nadającej kwalifikacje lub 
aktualne zaświadczenie szkoły wyższej lub akredytowanej placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli 
potwierdzające, że wnioskodawca kształci się w ww. szkole lub placówce na określonym kierunku 
i ukończył dany semestr/rok/studia, 

2)  kserokopią wpłaty wystawionej na nauczyciela potwierdzającą uiszczenie opłaty, którą może być 
również dowód księgowy w rozumieniu przepisów o rachunkowości (np. wydruk potwierdzenia dokonania 
przelewu/ wpłaty gotówkowej, zaświadczenie), zawierający dane wymienione w art. 21 ust. 1 pkt 1-4 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

10. Nauczyciele składają wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego w dwóch terminach tj.: 

1)  do 30 kwietnia, 

2)  do 10 października. 

11. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego rozpatrywane są dwa razy w roku: 

1)  do końca maja, 

2)  do końca października. 

12. Wnioski niespełniające wymogów formalnych nie będą rozpatrywane. 

13. Informacja zawierająca wykaz nauczycieli, którym przyznaje się  dofinansowania do opłat  podana 
będzie w formie zarządzenia Burmistrza Czarnej Białostockiej.

Id: 0E476481-B7BE-45FD-B8C7-098360C1B716. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a do zarządzenia Nr 269/21 

Burmistrza Czarnej Białostockiej 

z dnia 1 marca 2021 r. 

WNIOSEK DO PLANU DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
NAUCZYCIELI  NA ROK 2021 

1)  
Szkoła 
Podstawowa nr 
1 w Czarnej 
Białostockiej 

Szkoła 
Podstawowa nr 
2 w Czarnej 
Białostockiej 

Szkoła 
Podstawowa 
w Czarnej 
Wsi 
Kościelnej 

Przedszkole 
Kraina 
Marzeń 
w Czarnej 
Białostockiej 

Wysokość 
dofinansowania 

Forma doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 

PRZEWIDYWANE KOSZTY CAŁKOWITE  DOSKONALENIA 

Przewidywane 
dofinansowanie 

(kwota) 

% 
Wspomaganie 
szkół/przedszkola 
oraz sieci  
współpracy 
i samokształcenia dla 
nauczycieli  

     0% 

Udział nauczycieli 
w seminariach, 
konferencjach 
wykładach, 
warsztatach 
szkoleniach, oraz 
innych formach 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 
prowadzonych 
odpowiednio przez 
placówki 
doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, 
których zadania 
statutowe obejmują 
doskonalenia 
nauczycieli w tym 
przygotowanie 
materiałów 
szkoleniowych 
i informacyjnych 

     Do 100 %; 
100% - 

szkolenia rady 
pedagogicznej 

Udział nauczycieli 
w studiach 
podyplomowych 

     Do 50 % 

Udział nauczycieli 
w formach 
kształcenia 
nauczycieli 
prowadzonych przez 
uczelnie i placówki 
doskonalenia 
nauczycieli 

     Do 50% 

2) Priorytetowe  kierunki/specjalności/ tematyka w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli:

Id: 0E476481-B7BE-45FD-B8C7-098360C1B716. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2b do zarządzenia Nr 269/21 

Burmistrza Czarnej Białostockiej 

z dnia 1 marca 2021 r. 

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania w poprzednim roku budżetowym  środków na różne formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Szkoła 
Podstawowa nr 
1 w Czarnej 
Białostockiej 

Szkoła 
Podstawowa nr 
2 w Czarnej 
Białostockiej 

Szkoła 
Podstawowa 
w Czarnej 
Wsi 
Kościelnej 

Przedszkole 
Kraina 
Marzeń 
w Czarnej 
Białostockiej 

Rzeczywista 
wysokość 

dofinansowania 

Forma doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 

PRZEWIDYWANE KOSZTY CAŁKOWITE  DOSKONALENIA 

Wykonane 
dofinansowanie 

(kwota) 

% 
Wspomaganie 
szkół/przedszkola 
oraz sieci  
współpracy 
i samokształcenia dla 
nauczycieli  

      

Udział nauczycieli 
w seminariach, 
konferencjach 
wykładach, 
warsztatach 
szkoleniach, oraz 
innych formach 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 
prowadzonych 
odpowiednio przez 
placówki 
doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, 
których zadania 
statutowe obejmują 
doskonalenia 
nauczycieli w tym 
przygotowanie 
materiałów 
szkoleniowych 
i informacyjnych 

      

Udział nauczycieli 
w studiach 
podyplomowych 

      

Udział nauczycieli 
w formach 
kształcenia 
nauczycieli 
prowadzonych przez 
uczelnie i placówki 
doskonalenia 
nauczycieli 

      

Id: 0E476481-B7BE-45FD-B8C7-098360C1B716. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2c do zarządzenia Nr 269/21 

Burmistrza Czarnej Białostockiej 

z dnia 1 marca 2021 r. 

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE 
POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

   Czarna Białostocka, dnia ...............  

IMIĘ I NAZWISKO .................................................. 

TEL. kontakt. ............................................................. 

Dyrektor/Burmistrz .......................................... 

........................................................................... 

w ………………………………………………… 

Na podstawie zarządzenia nr……. /2021 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia……. 2021 r. w sprawie 
ustalenia na 2021 r. planu dofinansowania form doskonalenie zawodowego nauczycieli oraz określenia 
wysokości oraz zasad przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolu, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka składam wniosek z prośbą 
o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą/ zakład kształcenia nauczycieli. 

1. Informacje o formie i specjalności kształcenia: 

a) nazwa i adres szkoły wyższej / zakładu kształcenia nauczycieli: 

........................................................................................................................................................ 

b) rodzaj studiów/kursów i innych form doskonalenia - …………………………………….. 

c) kierunek: .................................................................................................................................. 

d) specjalność: .............................................................................................................................. 

e) czas trwania (od – do, m – c, rok): ...................... 

f) miejsce realizacji: ..................................................................................................................... 

g) rok studiów ..................................................  semestr ................................... 

h) koszt semestru......................................zł, całkowity koszt....................................................zł 

i) wysokość dofinansowania otrzymanego w poprzednim roku budżetowym..........................zł 

j) wnioskowana kwota dofinansowania ............................................zł 

2. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły / placówki): 

..................................................................................................................................................... 

3. Stanowisko pracy (nauczany przedmiot / rodzaj prowadzonych zajęć): 

..................................................................................................................................................... 

4. Uzasadnienie wyboru formy i specjalności kształcenia z uwzględnieniem jej przydatności w pracy 
zawodowej: 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
................................................................................................................................. 

5. Informacja o otrzymanej  w ……… r. kwocie dofinansowania opłaty za kształcenie: 

- kierunek studiów/kurs ............................................................................................................... 

Id: 0E476481-B7BE-45FD-B8C7-098360C1B716. Podpisany Strona 1



- rodzaj studiów/kursu ………………………….…………………….......................... 
kwota dofinansowania……………..zł. 

6. Informacja o dołączonych załącznikach: 

a) kopia dyplomu ukończenia studiów / kursu kwalifikacyjnego/ innej formy nadającej kwalifikacje lub 
aktualne zaświadczenie szkoły wyższej lub akredytowanej placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli 
potwierdzające, że wnioskodawca kształci się w ww. szkole lub placówce na określonym kierunku 
i ukończył dany semestr/rok/studia: TAK/NIE, 

b) kserokopia wpłaty wystawionej na nauczyciela potwierdzająca uiszczenie opłaty, którą może być również 
dowód księgowy w rozumieniu przepisów o rachunkowości (np. wydruk potwierdzenia dokonania przelewu/ 
wpłaty gotówkowej, zaświadczenie), zawierający dane wymienione w art. 21 ust. 1 pkt 1-4 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości: TAK/NIE. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu rozpatrzenia wniosku 
o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą / zakład kształcenia nauczycieli 
w …………. r. 

................................................................................ 

podpis nauczyciela/dyrektora 

7. Dyrektor szkoły/przedszkola/burmistrz (w przypadku wniosku dyrektora): 

a) stwierdza, że wybrana forma i specjalność kształcenia jest zgodna/nie jest zgodna* z określonymi w szkole 
potrzebami z zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

b) stwierdza, że wniosek spełnia/nie spełnia* wymagań formalnych zgodnych z zarządzeniem w sprawie 
ustalenia na 2019 r. planu dofinansowania form doskonalenie zawodowego nauczycieli oraz określenia 
wysokości oraz  zasad  przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolu, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka. 

Na podstawie zarządzenia nr …... ……./ /2021 r.  Burmistrza Czarnej Białostockiej przyznaję/nie 
przyznaję* Pani/Panu* dofinansowanie w 2021 r. opłaty za kształcenie pobierane przez szkołę 
wyższą/zakład kształcenia nauczycieli* na kierunku .............................................................................. 

w wysokości ....................... zł (słownie: ..............................................................................zł.). 

................................................................................................. 

data pieczęć i podpis dyrektora szkoły/przedszkola/burmistrza

Id: 0E476481-B7BE-45FD-B8C7-098360C1B716. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 5

	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 5
	Załącznik 2 Ustęp 6
	Załącznik 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 6 Punkt 2

	Załącznik 2 Ustęp 7
	Załącznik 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 2 Ustęp 7 Punkt 4
	Załącznik 2 Ustęp 7 Punkt 5
	Załącznik 2 Ustęp 7 Punkt 6
	Załącznik 2 Ustęp 7 Punkt 7
	Załącznik 2 Ustęp 7 Punkt 8

	Załącznik 2 Ustęp 8
	Załącznik 2 Ustęp 9
	Załącznik 2 Ustęp 9 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 9 Punkt 2

	Załącznik 2 Ustęp 10
	Załącznik 2 Ustęp 10 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 10 Punkt 2

	Załącznik 2 Ustęp 11
	Załącznik 2 Ustęp 11 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 11 Punkt 2

	Załącznik 2 Ustęp 12
	Załącznik 2 Ustęp 13

	Załącznik 2a
	Załącznik 2a Punkt 1
	Załącznik 2a Punkt 2

	Załącznik 2b
	Załącznik 2c
	Załącznik 2c Wielka litera TEL
	Załącznik 2c Ustęp 1
	Załącznik 2c Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 2c Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 2c Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 2c Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 2c Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 2c Ustęp 1 Litera f
	Załącznik 2c Ustęp 1 Litera g
	Załącznik 2c Ustęp 1 Litera h
	Załącznik 2c Ustęp 1 Litera i
	Załącznik 2c Ustęp 1 Litera j

	Załącznik 2c Ustęp 2
	Załącznik 2c Ustęp 3
	Załącznik 2c Ustęp 4
	Załącznik 2c Ustęp 5
	Załącznik 2c Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Załącznik 2c Ustęp 5 Tiret 2 (2)

	Załącznik 2c Ustęp 6
	Załącznik 2c Ustęp 6 Litera a
	Załącznik 2c Ustęp 6 Litera b

	Załącznik 2c Ustęp 7
	Załącznik 2c Ustęp 7 Litera a
	Załącznik 2c Ustęp 7 Litera b



